
Prefeitura do Município de Mafra
ESTADO DE SANTA CATARINA

Av. Prefeito Frederico Heyse, 1386 – Ed. Francisco Grossl – Centro - Fone: (47)3641-4000
CNPJ: 83.102.509/0001-72 - www.mafra.sc.gov.br

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito municipal, Emerson Maas, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela comissão de licitações e ou pelo(a) pregoeiro(a), resolve:
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
a) Pregão Eletrônico nº: 026/2024
b) Processo nº: 081/2024
c) Data Homologação: 11/07/2024
d) Objeto da Licitação: Aquisição de 01 (uma) retroescavadeira, para uso na recuperação e
manutenção das estradas vicinais e urbanas do Município de Mafra, através da Secretaria de
Obras e Serviços Públicos, com recursos do convênio nº 953429/2023, firmado entre o
Município de Mafra e União, através do Ministério da Integração e do Desenvolvimento
Regional.
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

13406 - NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S.A. (03.509.150/0001-13)

Item Material/Servico Unid.
medid
a

Marca Quantidad
e

Valor
unitário (R$)

Valor total
(R$)

1 103148 -
Retroescavadeira
equipamento novo,
2024;
Motor Diesel
Turbo; Potência
bruta mínima:
79hp; Peso
operacional
mínimo: 7000kg;
Tração: 4x4 com
bloqueio
diferencial;
Capacidade mínima
de carga da
caçamba retro:
0,20 m³;
Capacidade mínima

Un BOBCAT
RETROESCAVADEIR
A BOBCAT B760

1 341.000,00 341.000,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
D

90
-E

6E
1-

18
A

9-
57

B
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

D
90

-E
6E

1-
18

A
9-

57
B

A



Prefeitura do Município de Mafra
ESTADO DE SANTA CATARINA

Av. Prefeito Frederico Heyse, 1386 – Ed. Francisco Grossl – Centro - Fone: (47)3641-4000
CNPJ: 83.102.509/0001-72 - www.mafra.sc.gov.br

 

 

de carga da pá
carregadeira: 0,80
m³; Cabine:
fechada com ar
condicionado;
Câmbio: mínimo de
(4) quadro marchas
para frente e (2)
duas à ré;
Capacidade mínima
do tanque de
combustível: 145
litros; Pneus
dianteiros: novos,
condizentes com as
dimensões do
equipamento e
com no mínimo 10
lonas; Pneus
traseiros: novos,
condizentes com as
dimensões do
equipamento e
com no mínimo 12
lonas.

Total (R$): 341.000,00

Mafra, 11/07/2024

_________________________________ ___________________________
EMERSONMAAS ADRIANO JOSÉ MARCINIAK
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
D

90
-E

6E
1-

18
A

9-
57

B
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

D
90

-E
6E

1-
18

A
9-

57
B

A



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3D90-E6E1-18A9-57BA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EMERSON MAAS (CPF 007.XXX.XXX-14) em 11/07/2024 09:16:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

ADRIANO JOSE MARCINIAK (CPF 066.XXX.XXX-35) em 11/07/2024 09:20:39 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mafra.1doc.com.br/verificacao/3D90-E6E1-18A9-57BA


